
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di ottobre nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali
disciplinano l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti
di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo
dell’organo politico;

Visto l’art. 42 del D.P.R. 24.07.1977, n.616 relativo alla fornitura gratuita dei
libri di testo agli alunni della scuola elementare;

Richiamato l’art.156 del D.Lgs. 16.04.1994, n. 297 che prevede che agli alunni
delle scuole elementari statali i libri di testo sono forniti gratuitamente dai
Comuni di residenza;

Vista la Legge 23.12.1998, n. 448 in materia di fornitura gratuita dei libri di
testo;

Richiamata la circolare MIUR n.16 del 10.02.2009 che in materia di adozione
dei libri di testo conferma la gratuità totale delle dotazioni librarie per la scuola
primaria attraverso apposite cedole librarie;

Richiamato il Decreto MIUR n. 579 del 02.07.2013 che stabilisce i costi dei libri
in parola;

Viste le cedole librarie vidimate dal dirigente;

Considerato che per tali acquisti si prescinde dal ricorso al MEPA in quanto
ciascuna famiglia è libera di acquistare presso una qualsiasi libreria di fiducia
ed i prezzi sono prestabiliti dal MIUR;

Visto il CIG: Z6B2A1298E;

Accertata la regolarità contributiva della ditta Edelweiss s.a.s. di Santoni Laura
& C., di Pieve Torina (MC), con esito regolare, Numero Protocollo

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 138   Del 07-10-2019
 Reg. generale 206

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DEI LIBRI SCOLASTICI
A.S. 2019/2020 CON LA DITTA EDELWEISS S.A.S. DI PIEVE TORINA (MC)
- CIG: Z6B2A1298E



INAIL_17130917 Data richiesta 26/06/2019 Scadenza validità 24/10/2019
acquisito agli atti;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto.

Di impegnare la somma complessiva di euro 53,28 come da cedole2.
vidimate e presentate dalla ditta Edelweiss s.a.s. di Santoni Laura & C.,
con sede a Pieve Torina (MC), in Via Roma n. 88, 62036.

Imputare la spesa al Cap. 82 intervento 01.11-1.03.01.02.000 del3.
bilancio di previsione 2019, gestione competenza, sufficientemente
disponibile.

Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la4.
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e diverrà esecutiva con
l'apposizione della predetta attestazione.

Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo5.
Pretorio telematico del Comune di Monte Cavallo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 07-10-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 07-10-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 418

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 138 del 07-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO



Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 10-10-2019 al giorno
25-10-2019 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 26-10-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 138 del 07-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO


